Руководителям

образовательных учреждений

Пензенского района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА

 ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

       ул. Нагорная, д. 17,  с.Кондоль, Пензенская область, 442400

Тел. (8-41-47) 2-13-46, факс (8-41-47) 55-0-37

E-mail: konradobr@yandex.ru

от

На № 28.08.2021 от 121/01-08

О проведении методического семинара

      Отдел образования администрации Пензенского района  информирует о том,

что на основании Приказа отдела образования администрации Пензенского района

от13.08.2021 №94.1/01-05 "О создании центра развития наставничества", плана

мероприятий (дорожной карты), в целях обеспечения реализации мероприятий

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

функционирования единой муниципальной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров в Пензенском районе , внедрения

системы наставничества педагогических работников в общеобразовательных учреждениях

Пензенского района.

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести 29 апреля 2022 года муниципальный семинар для заместителей

руководителей и педагогов-наставников общеобразовательных учреждений Пензенского

района на базе МБОУ СОШ им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное. Начало семинара в 14.30.

Утвердить программу проведения муниципального семинара «Внедрение и

реализация системы наставничества в образовательных учреждениях Пензенского района»

(приложение).

         1.Назначить ответственным за проведение семинара директора МБОУСОШ

им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное Баландину О.А.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений Пензенского района

 обеспечить участие в работе муниципального семинара «Внедрение и реализация системы

наставничества в образовательных учреждениях Пензенского района

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Отдела образования Горячеву О.В.

Начальник Отдела образования администрации                   Р.Х.Дмитриева

Программа муниципального семинара

«Внедрение и реализация системы наставничества в образовательных

учреждениях Пензенского района»

Цель: создание условий по внедрению системы  наставничества в образовательных

учреждениях Пензенского района

 Дата проведения: 29 апреля 2022 года Время проведения: 14.30 - 16.00

Место проведения: МБОУ СОШ им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное

Участники семинара: заместители руководителей и педагоги-наставники.

№ Мероприятие Время Ответственный

1.

Регистрация участников семинара

14-30
14-35

Чемодурова Е.В.,эксперт по

методической работе Отдела

образования
2. Реализация наставничества в образовательных

учреждениях Пензенского района
14- 35
15- 00

Яковлев Е.Ю.,заместитель

директора по УР  МБОУ СОШ

им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное

3.

Основные этапы реализации наставничества в

образовательном учреждении
15-00

15-30

Горячева О.В., заместитель

начальника Отдела образования

4.
Методические рекомендации по разработке

персонализированной программы наставничества
15-30

15-45
Горячева О.В., заместитель

начальника Отдела образования

6.

Подведение итогов семинара. Ответы на вопросы.
15-45

16.00

Горячева О.В., заместитель

начальника Отдела образования